
                                                                                                                                    

UCHWAŁA NR V/33/19 

RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

 

 z dnia 30 stycznia 2019 r. 

 

 

 

 

w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Miasta Wąbrzeźno na 2019 rok 

 

 

Na  podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz § 50 ust. 1 i § 59 ust.  4 pkt 1 Statutu Gminy 

Miasto Wąbrzeźno (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2012 r. poz. 2630, z późn. zm.) uchwala się, 

co następuje: 

 

            § 1. Przyjmuje się plany pracy następujących komisji Rady Miasta Wąbrzeźno na  

2019 rok : 

1) Komisji Skarg Wniosków i Petycji – załącznik nr 1; 

2) Komisji Budżetu, Gospodarki, Budownictwa i Inwestycji oraz Ochrony Środowiska  – 

załącznik nr 2; 

3) Komisji Oświaty, Sportu i Rekreacji – załącznik nr 3; 

4) Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa – załącznik nr 4. 

 

  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Wąbrzeźno. 

 

  § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

     Zgodnie z § 59 ust. 4 pkt 1 Statutu Gminy Miasto Wąbrzeźno komisje sporządzają roczne 

plany pracy, których projekt przedkładają Radzie do zatwierdzenia w pierwszym roku 

kadencji w ciągu dwóch miesięcy od daty powołania stałej komisji. 

     W związku z podjęciem uchwały Nr II/6/18 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 30 listopada 

2018 r. w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta Wąbrzeźno 

istnieje konieczność przyjęcie przez Radę w drodze uchwały planów pracy komisji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/33/19 

                                                                                                      Rady Miasta Wąbrzeźno  

                                                                              z dnia 30 stycznia 2019 r. 

 

 

 

Plan pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

na 2019 rok 

 

1. Rozpatrywanie skarg na działalność Burmistrza Wąbrzeźna, kierowników miejskich 

jednostek organizacyjnych oraz wniosków i petycji, które zostały przekazane Komisji 

przez  Przewodniczącego Rady Miasta Wąbrzeźno. 

2. Przygotowanie projektu uchwały w sprawie skargi, wniosku lub petycji                         

i przedstawienie Radzie Miasta Wąbrzeźna. 

3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta Wąbrzeźno w ramach 

wspólnych posiedzeń komisji. 

4. Przedstawienie Radzie Miasta Wąbrzeźno sprawozdania z działalności komisji za 

2019 rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/33/19 

                                                                                                      Rady Miasta Wąbrzeźno  

                                                                             z dnia 30 stycznia 2019 r. 

 

 

Plan pracy Komisji Budżetu, Gospodarki, Budownictwa  

i Inwestycji oraz Ochrony Środowiska  

na rok 2019  

 

 

Styczeń – luty  

1. Opracowanie i przyjęcie projektu planu pracy komisji na rok 2019. 

2. Ocena realizacji inwestycji realizowanych przez Gminę Miasto Wąbrzeźno w 2018 

roku. 

3. Analiza i ocena wykonania budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 2018. 

Marzec – kwiecień 

1. Opiniowanie harmonogramu budowy dróg oraz chodników na terenie miasta. 

2. Opiniowanie projektu zmian regulaminu budżetu obywatelskiego. 

3. Ocena stanu  utrzymania czystości oraz odśnieżania w okresie zimowym na terenie 

miasta. 

4. Analiza możliwości zagospodarowania  placu Jana Pawła II. 

Maj – czerwiec 

1. Analiza organizacji ruchu ulicznego, w tym opiniowanie projektu zmiany organizacji 

stref parkowania na terenie miasta. 

2. Gminne zasoby mieszkaniowe – perspektywy budownictwa mieszkaniowego. 

Wrzesień – październik 

1. Ocena realizacji budżetu gminy  Miasto Wąbrzeźno w pierwszym półroczu roku 2019. 

2. Ocena realizacji i stopnia zaawansowania inwestycji realizowanych przez Gminę 

Miasto Wąbrzeźno w pierwszym półroczu 2019 roku. 

Listopad – grudzień 

1. Opiniowanie projektu budżetu na 2020 rok. 

2. Analiza wyników ekonomicznych  oraz wizja rozwoju RW TBS. 



Cały rok 

1. Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Miasta na wspólnych 

posiedzeniach komisji. 

2. Wydawanie opinii i stanowisk dotyczących bieżących problemów Gminy Miasto 

Wąbrzeźno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/33/19 

                                                                                                      Rady Miasta Wąbrzeźno  

                                                                              z dnia 30 stycznia 2019 r. 

 

Plan pracy komisji Oświaty, Spotu  

i Rekreacji  

na 2019 rok 

Styczeń – luty  

4. Opracowanie i przyjęcie projektu planu pracy komisji na rok 2019. 

5. Informacja klubów sportowych na temat uzyskanych osiągnięć sportowych w roku 2018 

oraz plany na rok bieżący.  

6. Podsumowanie działalności WDK za rok 2018. 

7. Podsumowanie działalności Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej za rok 2018. 

8. Potrzeby remontowe wąbrzeskich placówek oświatowych. 

 

Marzec – kwiecień 

5. Funkcjonowanie placówek oświatowych po reformie oświaty. 

6. Transport dzieci do placówek oświatowych na terenie miasta. 

7. Opiniowanie harmonogramu budowy dróg oraz chodników na terenie miasta. 

8. Opiniowanie projektu zmian regulaminu budżetu obywatelskiego. 

 

Maj – czerwiec 

3. Letni wypoczynek dzieci i młodzieży. 

4. Funkcjonowanie placówek oświatowych po reformie oświaty. 

5. Zatrudnienie nauczycieli w placówkach oświatowych w nowym roku szkolnym 

2019/2020. 

 

Wrzesień – październik 

3. Analiza wyników egzaminów gimnazjalnych za rok szkolny 2018/2019. 

4. Analiza wyników egzaminów ósmoklasisty za rok szkolny 2018/2019. 



Listopad – grudzień 

3. Otwarcie przebudowanych obiektów sportowych MKS Unia Wąbrzeźno oraz 

wybudowanych zespołów boisk przy ul. Spokojnej w Wąbrzeźnie. 

4. Opiniowanie projektu budżetu na 2020 rok. 

5. Opracowanie i przyjęcie projektu planu pracy komisji na rok 2020. 

Cały rok 

3. Wizyty w placówkach oświatowych oraz instytucjach kultury, sportu i rekreacji. 

4. Opiniowanie projektów uchwał na sesje na wspólnych posiedzeniach komisji. 

5. Wydawanie opinii i stanowisk dotyczących bieżących problemów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/33/19 

                                                                                                      Rady Miasta Wąbrzeźno  

                                                                             z dnia 30 stycznia 2019 r. 

 

Plan pracy Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej 

 i Bezpieczeństwa  

na rok 2019  

 

I STYCZEŃ  

Projekt i zaopiniowanie planu pracy komisji na rok 2019. 

 

II LUTY 

1. Informacja dotycząca kształtowania u uczniów i  dzieci postaw promujących zdrowy i 

aktywny tryb życia. 

Uzyskanie odpowiedzi na pytania: 

 Jakie działania podejmuje szkoła/przedszkole?  

 Jakie są efekty tych działań? 

 Kto wspiera szkołę/przedszkole w tym zakresie? 

2. Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży. 

Uzyskanie odpowiedzi na pytania: 

 Jakie działania podejmuje szkoła/przedszkole w ramach poszerzania i ugruntowywania wiedzy 

rodziców (opiekunów) na temat prawidłowości rozwoju i zaburzeń zdrowia psychicznego dzieci i 

młodzieży. 

 Czy dzieci, młodzież i ich rodzice mają zapewnione profesjonalne wsparcie psychologa szkolnego  

w sytuacjach kryzysów osobistych, rodzinnych lub szkolnych? 

 Kto wspiera szkołę/przedszkole w tym zakresie? 

3. Przyjazny internet – Szkoła bez hejtu . Zagrożenia wynikające z niekontrolowanego 

korzystania z Internetu, gier komputerowych, TV, telefonów. 

Uzyskanie odpowiedzi na pytania: 



 

 Czy rodzice i uczniowie są uświadamiani przez szkołę z ww.  zagrożeniami? 

 W jakiej formie realizuje się to zadanie w szkole i w przedszkolu?  

 Kto jest za nie odpowiedzialny? 

 Kto wspiera szkołę w tych działaniach? 

 Jakie są efekty tych działań? 

III MARZEC 

Opiniowanie harmonogramu budowy dróg oraz chodników na terenie miasta. 

 

IV KWIECIEŃ 

Opiniowanie projektu zmian regulaminu Budżetu Obywatelskiego. 

 

V MAJ 

Informacja dyrektora WCPTiIS dotycząca misji, celów i zadań  świetlicy socjoterapeutycznej.  

Uzyskanie odpowiedzi na pytania: 

 Po co i dla kogo istnieje świetlica? 

 Na jakie odpowiada potrzeby? 

 Do czego dąży? 

 Jak wygląda organizacja pracy? (metody, formy pracy) 

 Z jakimi instytucjami współpracuje? Jakie są efekty tej współpracy? 

 Jakie uzyskuje efekty w pracy z podopiecznymi? Czy uzyskane efekty są zadowalające? 

 Co utrudnia osiągnięcie zadowalających efektów? 

 

VI CZERWIEC 

 

Analiza idei asystentury rodziny – obszary pracy, cele, zadania, narzędzia pracy, partnerzy w pracy 

asystenta rodziny: 

 Funkcje i zadania asystenta rodziny. 

 Rodzaje spraw zrealizowanych z rodzinami i na ich rzecz. 

 Efektywność asystentury rodziny. 

 Bezpieczeństwo asystenta rodziny. 

 

 

 

 



VII WRZESIEŃ 

Zapoznanie się z informacją Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa, 

ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych i zagrożeniach zatruciem tlenkiem węgla 

na terenie miasta: 

 Najczęstsze przyczyny powstawania pożarów. 

 Zagrożenia pożarowe w mieście. 

 Tlenek węgla – cichy zabójca. 

 Jak dotrzeć z tymi informacjami do mieszkańców, do szkół i  do przedszkoli? 

 

VIII PAŹDZIERNIK 

Informacja dotycząca zagrożenia zanieczyszczeniem powietrza w Wąbrzeźnie: 

 Źródła zanieczyszczeń powietrza. 

 Skutki zanieczyszczeń powietrza. 

 Wpływ zanieczyszczeń na organizm człowieka. 

 Smog i jego skutki. 

 Sposoby ochrony powietrza. 

 Jak dotrzeć z tymi informacjami do mieszkańców, szkół? 

 

IX LISTOPAD 

Informacja dotycząca zakresu i skuteczności działań prewencyjnych Policji i Straży Miejskiej – mapa 

miejsc zagrożenia.  

Opinia dotycząca: 

 Realizacji zadań patrolowych, interwencyjnych i patrolowo-interwencyjnych. 

 Realizacji zadań wykonywanych przez dzielnicowych. 

 Bezpieczeństwa podczas imprez i uroczystości miejskich. 

 Mapa zagrożeń – miejsca niebezpieczne. 

 Efekty działań prewencyjnych. 

 

X GRUDZIEŃ 

Przygotowanie sprawozdania z pracy Komisji za 2019 rok. 

Opracowanie planu pracy Komisji na 2020 rok.  

AKCJE 



 „Zapobieganie bezdomności zwierząt oraz rozprzestrzenianiu się chorób przenoszonych przez 

zwierzęta” – pogadanki przeprowadzone w placówkach oświatowych przez członków stowarzyszenia 

„Wąbrzeskie  S.O.S dla Zwierząt”. 

 „Pierwsza pomoc” -  warsztaty z zakresu udzielania pierwszej pomocy dla uczniów klas 

 I – VIII. 

 

CAŁY ROK 

Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta oraz innych materiałów przedstawianych na sesjach 

Rady w zakresie kompetencji Komisji. Rozpatrywanie spraw adresowanych do Komisji Zdrowia, 

Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa. 

Plan ma charakter otwarty. 


